
 
 

UCHWAŁA NR XX/228/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KOSZYCACH 

z dnia 23 maja 2023 roku 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Koszyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j.Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Proszowicach, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Koszyce stanowiącym załącznik do 
Uchwały Nr VII/75/2019 Rady Miejskiej w Koszycach z dnia 9 grudnia 2019 r. w sprawie Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Koszyce wprowadza się następujące zmiany: 

1. §13 otrzymuje brzmienie: 

1. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe na nieczystości ciekłe lub osadniki 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, zobowiązani są do wywozu tych nieczystości. 

2. Właściciele nieruchomości mają obowiązek zapewnienia systematycznego usuwania nieczystości 
ciekłych ze zbiornika bezodpływowego, z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia, 
gwarantując zapewnienie czystości i porządku na nieruchomości. 

3. Częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych powinna być dostosowana do ilości zużywanej 
wody na terenie nieruchomości oraz pojemności zbiorników do gromadzenia nieczystości, jednak nie rzadsza 
niż raz na 6 miesięcy. 

4. Częstotliwość wywozu osadów z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków winna 
być zgodna z częstotliwością wynikającą z instrukcji eksploatacji oczyszczalni jednak nie rzadsza niż raz na 
rok. 

5. Nieczystości ciekłe, nieodprowadzane do sieci kanalizacyjnej bądź przydomowej oczyszczalni ścieków 
muszą być gromadzone w szczelnych zbiornikach bezodpływowych, a po ich opróżnieniu przetransportowane 
do stacji zlewnej lub oczyszczalni ścieków. Transport nieczystości ciekłych może odbywać się jedynie przy 
użyciu pojazdów spełniających wymagania określone w przepisach odrębnych. 

6. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków odbywa się na podstawie umowy zawartej między właścicielami nieruchomości a przedsiębiorcą 
posiadającym zezwolenie Burmistrza Miasta i Gminy Koszyce na świadczenie usług w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz 
transportu nieczystości ciekłych. 

7. Właściciele nieruchomości mają obowiązek podłączenia się do istniejącej kanalizacji sanitarnej 
niezwłocznie od jej uruchomienia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 24 maja 2023 r.

Poz. 3764



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Koszyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Stefan Czarnecki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3764


	Uchwała

		2023-05-24T12:26:34+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




